
I
~"~ 

t/j[·~.· 
,',·-'h 

__/1 
COMUNE DI NAPOLI 

VII MUNICIPALITA' 
SERVIZIO GESTIONE DEL TERRlTORIO 

ORDINAl\ZA SINDACALE 

Prot. nA2, f ~ del 2t. (? ~ 2,:N.? 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in Via De Matteis-Cupa Fosso del 
I .upo-V.le Nebulose-V.le Altair. Dal 31 Maggio al 03 Settembre 20 IO 

IL SINDACO 

Premesso che la Napoletanagas,con richiesta a questo Servizio S.G.T. E RA.E- ssunta al pro!. n.736 del 26 Marzo 2010
 
ha comunkato di dover eseguire dei lavori di scavo in Via De Matteis, Cupa Fosso del T,upo. V.le Nebulose e V.le Altair
 
per posa di una condotta;
 
Visto che al fine di consentire l'esecuzione di tale intervento in sicurezza occorre modificare la circolazione veicolare
 
nella zona;
 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo,da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato
 
dalla "Conferenza Pennanente dei Servizi per ['organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di
 
lavoro e manifestazioni"con verbale n.15 nella seduta del 04.05.2.010;
 
Ritenuto che per le motivazioni esposte è necessario provvedere all'istituzione del dispositivo di traffico temporaneo
 
specificato nella parte dispositiva del presente atto;
 
Letto il verbale di sopralluogo del 29 Aprile 20 l O;
 
Letto le prescizioni della Conferenza Pem1anente dei Servizi;
 
Letto il D.Lgs.30.04.92 N° 285 e successive modificazioni,
 

ORDINA 

Istituire il seguente dispositivo:
 
Divieto di transito:
 
Cupa FoS'o del Lupo:
 

tratto da Viale delle Nebuloso a Via G.Imparato dal 15 Giugno al 18 Giugno;
 
tratto da Via G.lmparato a Canonico Stornaiuolo dal 21 giugno al 25 giugno; :eon inversione del senso di marcia in Via
 
Stornaiuolo;
 
tratto da Via Maffettoni a Via De Mattei. dal 05 Luglio al 09 luglio;
 
tratto da Via De Matteis a Corso Italia dal 12 Luglio al 30 luglio;
 

Vi. De M.tlei., 
tratto da Cupa Fosso del Lupo a Via Stornaiuolo dal 02 Agosto al 13 Agosto; 
tratto da Via Stornaiuolo a Corso Seeondigliano dal 16 Agosto al 03 Settembre 20 to. 



Divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta: 
•Viale Altair dal 31 Maggio al 08 Giugno;
 
-Viale delle Nebulose dal 09 Giugno al 14 Giugno;
 
·trattio Cupa Fosso del Lupo da Canonico Stomaiuolo a Traversa Maffettone dal 28 Giugno al 02 Luglio.
 
Esecuzione in due fasi degli attraversamenti con divieto di interruzione del traffico.
 

L'installazione della segnaletica,diurna e notturna,necessaria per l'attuazione del preseme dispositivo di traffico provvisorio 
nonché la risistemazione della segnaletica ordinaria è a carico dell'impresa esecutrice d~i lavori. 
E' a carico del Direttore dei Lavori:la redazione del piano di segnalamento provvisorio;la verifica dell'avvenuta e 
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica 

preesistente la comunicazione al Servizio Gestione del Territorio e R.A.E. ed al Servizio Autonomo Polizia Locale 
dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 
Dal presente provvedimento sono esclusi i veicoli a persone diversamente abili,residenti,nonchè delle Forze dell'ordine e 
mezzi di emergenza. . 
Tutte le Ordinanze li cui dispositivi risultino in contrasto con la presente,devono ritenersi sospese. 

IL DIRIGENTE V.to IL ESIDENTE
 
Arch. Lucio Sisto f Sig. ~sposito
 

,-I ~LC
 
~~~ 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare,unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste 
dall'art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n"285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall"art.l7,comma 132,della legge n"127 del 
15.5.97 per r esatla osservanza della presente Ordinanza. 




